[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2020
№   4405

Великий Новгород

	О создании системы внутреннего обеспечения соответствия требо-ваниям антимонопольного законо-дательства в Администрации Ве-ликого Новгорода

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 "Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции", распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства", Соглашением о взаимодействии между Федеральной антимонопольной службой и Правительством Новгородской области от 03.07.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации Великого Новгорода
(далее - антимонопольный комплаенс).

2. Поручить в срок до 31 декабря 2020 года:

2.1. Структурным подразделениям Администрации Великого Новгорода, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, разработать и утвердить Положение об антимонопольном комплаенсе в своих структурных подразделениях, а также определить уполномоченное подразделение (должностное лицо), ответственное за функционирование антимонопольного комплаенса в данных структурных подразделениях;

2.2. Комитету экономического развития и инвестиций Администрации Великого Новгорода разработать и утвердить Положение об антимонопольном комплаенсе для структурных подразделений Администрации Великого Новгорода, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, а также определить уполномоченное подразделение (должностное лицо), ответственное за функционирование антимонопольного комплаенса для данных структурных подразделений.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода до 31 января 2021 года проинформировать Администрацию Великого Новгорода об исполнении настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Великого Новгорода Любимова А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

	Мэр Великого Новгорода

	С.В. Бусурин